
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 993
с.Еткуль

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Еткульского муниципального 
района от 28.12.2021 № 1010

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Еткульского муниципального 

района от 28.12.2021 № 1010 «Об утверждении порядка проведения отбора 
претендентов на заключение договора о целевом обучении» (с изменениями от 
08.06.2022 № 379, 20.06.2022 № 411) (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

- в приложении 1 к Постановлению пункт 5 Порядка проведения отбора 
претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной 
организации высшего образования изложить в следующей редакции:

«5. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 
обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 
Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 
уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 
договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 
обучения.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить данное постановление на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


